6, affirmative; ad 7, ad cantorem ecclesie collegiatæ spectare functiones chorales muneris sui proprias, locum autem in associatione episcopi, et in processioni- bus assignandum esse ad formam Cæremonialis; ad 8, negative in omnibus; ad 9, affirmative in omnibus ad formam Cæremonialis, et resolutionis superioris dubii usque numero tertio; ad 10, negative in casu: Mens autem sacra Rituum cong. hæc fuit: Si placeat capitulo collegiatæ ministrum aliquem deputare, qui tenens baculum quomodocunque ornatum, turbas submoveat, ministrum hujusmodi tantum in casu, etc. universæ processioni præire posse; ad 11, negative ad utrumque; ad 12, affirmative; ad 13, affirmative ad formam Cæremonialis; ad 14, affirmative in omnibus; ad 15, affirmative; ad 16, affirmative; ad 17, negative ad mentem; quæ sunt resistentia, quod dignitatem collegiatæ S. Pauli, et post resolutiones anno 1741, emendatas, novis, et majoribus insigniis, quibus a reliquo clero, et a canonicis dictæ collegiatæ distinguantur, ab Apostolica Sede decorati fuerunt. Quodque eadem in tractatibus coram episcopo habitis anno 1781, suum præbuerunt consensum, ut convenientibus ipsis in ecclesiam collegiatam occasione solemnissimæ naufragii divi Pauli, ejusdem collegiatæ canonici cappas magnas cum pellibus armellinis deferre valerent: horum nomine, si placuerit, supplicandum Sanctissimo, ut ad hujusmodi effectum, et in hac parte, derogare dignetur litteris apostolicis super eorum collegiatæ erectione a Clemente XII editis, etc. Ad 18, negative ad primam partem, affirmative ad secundam; ad 19, affirmative in omnibus ad formam Cæremonialis, et resolutionis anni 1741; ad 20, affirmative, ut ad proxime superiorem; ad 21, Proxi-

sum in numero undecimo; ad 22, affirmative, et ad mentem. Et mens est: Non expedire, dignitates et canonicos cathedralis ab episcopo invitari, præter solemnem diem memorie naufragii S. Pauli dictam, ut aliis occasionibus, et diebus in ecclesiam collegiatam civilis Valletæ convenient, ibique collegialiter sacris functionibus adstant, seu ipsi episcopo pontificaliter celebranti, vel simpliciter assistenti, ministrent, aut respective assistentiam præstent; ad 23, servetur in omnibus resolutio anni 1741, ad 24, servetur ordo præscriptus in Cæremoniali episcoporum, firma remanente præcedentia, et loco digniore prope episcopum dignitatibus, et canonicis cathedralis, ad formam resolutionis anni 1741.

Mox autem die 15 Junii 1789, repositis iisdem dubiis prodit, ab eadem S. congregatione responsum: Ad 1, 2 et 3, in decisis, et amplius; ad 4, in decisis etiam quoad mentem, et amplius; ad 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 et 16, in decisis, et amplius; ad 17, locum esse arbitrio pro aperiitione oris, adversus Breve Clementis XII, in hac parte tantum, et ad effectum, de quo agitur, adeoque prævio recessu a decisis, affirmative, et amplius; ad 18, 19, 20, 21, in decisis, et amplius; ad 22, in decisis etiam quoad mentem, et amplius; ad 23, in decisis, ita ut liceat dignitatibus, et canonicis cathedralis uti ornatum strati viridis damasceni, et liceat capitulo collegiatæ uti panno laneo ejusdem coloris; ad 24, in decisis, et amplius.

Ita reperitur in regestis decretorum existentium in Secretaria congreg. sacrar. Rit. In libidem, etc.

Loco ✕ sigilli.

D. Coppola S. R. C. secret.

APPENDIX

RESOLUTIONUM SACRÆ CONGREGATIONIS CONCILII,

Continens varias frequentiores causas ab eadem sac. congregatione resolutas ab 1700 anno usque ad 1761.

1-2. PORTUGALLEN. *Visitationis*, in qua ad seq. dub.

I. An episcopo, concurrente legitimo impedimento, liceat per ejus delegatum visitare propriam cathedralem, et totum corpus capituli, nedum in temporalibus, verum etiam in spiritualibus? et quatenus affirmative.

II. An circa impedimentum standum sit soli assertioni episcopi, an vero teneatur assignare causam legitimi impedimenti.

III. An impedimentum debeat esse continuum, videlicet toto durante tempore a sac. concilio præscripto pro visitatione faciendâ, vel potius sufficiat, quod sit temporale?

Sac. cong. concil. die 15 Januarii 1701, distulit propositionem; die vero 29 dici mensis respondit: Ad I, affirmative; ad II, affirmative quoad primam partem, et negative quoad secundam; ad III, negative quoad primam partem, et quoad secundam remansit conscientie episcopi, ut in lib. LI Decret. pag. 15 et 63.

3. TROJANA. *Funerum*, in qua ad sequentia dubia.

I. An licitum sit canonicis, capitulo, et aliis parochis dictæ civitatis ducere funus per publicas plateas, quæ non est recta via ducens ad ecclesiam funeris, et præsertim Regularium, et quatenus affirmative.

II. An eisdem capitulo, canonicis et curato propter hoc aliquod stipendium accipere, seu exigere liceat?

III. An sit licitum dictis capitulo, et canonicis ducere cadaver alicujus de regimine civitatis prius in ecclesia collegiata ad officium, et deinde ab illa transferre ad ecclesiam funeris?

IV. An licitum sit canonicis, et parochis aliquid exigere ratione transitus per parochiam, quando funus ducitur ab una parochia ad ecclesiam funeris sitam in alia parochia?

V. An candela gestanda per canonicos in associatione funeris debeat esse ponderis ad minus quatuor librarum, vel arbitrio hæredum, et an canonici ul-

tra dictam candelam prætereundere possint unius ducatum regni pro quolibet canonico.

VI. An de dictis candelis debeatur aliqua portio ecclesie funeris, pro ut etiam de candelis, quæ in similibus casibus gestantur a Regularibus.

VII. An capitulum, canonicus, et parochi prætereundere et accipere possint majorem portionem funeris, quando cadaver sepelitur in ecclesiis extra civitatem Regularium, ac extra parochiam, quamvis sitam intra civitatem, quam acciperent, si cadaver sepeliretur in illorum ecclesia.

VIII. An interveniente in funere ducendo ad ecclesiam Regularium cruce capituli cum unico illius abbate, seu sacerdote, capitulum exigere possit emolumentum eo modo quo interveniret totum capitulum.

IX. An licitum sit canonicis pro decimis non solutis in vita per defunctum devenire ad impedimentum sepulturæ cadaveris dicti defuncti in casu, etc.

Sac. cong. Concil. die 7 Maii 1701, distulit propositionem, die vero 12 ejusdem respondit: *Ad I, affirmative; ad II, negative; ad III, negative, nisi aliter disposuerit defunctus, nec ejus hæredes; ad IV, negative; ad V, negative quoad primam partem, sed remittendum arbitrio hæredum; quo vero ad secundam partem negative; ad VI, VII, VIII, IX, pariter negative ut in lib. LI Decret. pag. 237, terg. et 268 terg.*

4. **ÆSINA** juris nominandi concionatorem, in qua ad sequens dubium:

An, et ad quem spectet jus nominandi concionatorem Quadragesimalium in casu, etc.

Sac. cong. Conc. die 30 septembris 1702, censuit electionem spectare ad episcopum, soluta tamen per eum elemosyna, ut in lib. LII Decret. pag. 373.

5. **NOVARIEN.** Funerum, et jurisdictionis, in qua ad seq. dub.

I. An cadavera impuberum oppidi Varalli debeant ex aliqua speciali consuetudine sepeliri in sepultura destinata existente in ecclesia parochiali; vel potius licitum sit parentibus, tam ante, quam post mortem illorum ea tumulare facere in proprio sepulchro majorum in ecclesia Reformatorum existente; et quatenus affirmative quoad secundam partem.

II. An dicta cadavera deferri possint ad dictum sepulchrum majorum absque associatione parochorum, et cleri sæcularis post eorum monitionem ad interveniendum funeri, et recusantium.

III. An parochis intervenientibus sive associatis, sive non, ab aliis canonicis ejusdem parochie districti debeat candelam majorilla, quæ datur superiori Regularium associato ab illis fratribus.

IV. An dicta cadavera deferri valeant ad ecclesiam quacunque hora diei, et an de nocte absque expressa licentia Ordinarii.

V. An parochi sub aliqua et quacunque præensione possint differre, vel impedire ne tempore debito cadavera ad sepeliendum deferantur? et quatenus negative.

VI. An parochis impediens licitum sit hæredi post expectatum triduum a morte defuncti ducere funus etiam de nocte ad ecclesiam, in qua cadaver est sepeliendum.

VII. An parochi cogere possint hæredes ad peragendum in ecclesia parochiali omnes functiones missæ solemnis, accensis luminibus in singulis altaribus et anniversariis, quæ fiunt in ecclesia Reformatorum occasione funerum.

VIII. An dicti parochi possint cogere hæredes, ut celebrare faciant Missas pro defuncto singulis sacerdotibus sæcularibus funus associantibus.

IX. An in præensa associatione cadaverum sint per hæredem defuncti in æquali numero convocandi tot sacerdotes sæculares, quot convocant fratres Reformati.

X. An in casu, de quo agitur, episcopus Novarien.

habuerit jurisdictionem in supradictos fratres Reformatos præensos delinquentes extra claustra, seu turbantes jura parochorum.

XI. An interdictum, de quo agitur, sustineatur in casu, etc.

Sac. cong. Conc. die 15 Martii 1704, respondit: *Ad I, negative quoad primam partem, affirmative quoad secundam; ad II, affirmative; ad III, negative; ad IV, affirmative ante tamen solis ortum, et de nocte negative, nisi de consensu episcopi; ad V, negative; ad VI, affirmative præterquam ante solis ortum, de et nocte; ad VII, VIII, IX, X et XI, negative, ut in lib. LIV Decr. pag. 93.*

6. **PAPIEN.** Juris deferendi crucem, in qua ad seq. dub.

An eminentissimo episcopo Papiensi licuerit in suo accessu ad Carthusiam Papien. occasione revisionis computorum elemosynarum ingredi erecta cruce ecclesiam, et monasterium ejusdem Carthusiæ in casu, etc.

Sac. cong. Conc. 24 sept. 1707, distulit propositionem, et die 17 Decembris ejusdem anni respondit, affirmative quoad ecclesiam, et negative in casu de quo agitur, quoad monasterium, ut in lib. LVII Decret. pag. 368 et 462.

7-8. **PRAGEN.** Jurisdictionis, in qua ad seq. dub.

I. An pro exemptione a jurisdictione ordinaria archiepiscopi sufficiat sola nominatio, seu deputatio presbyteris sæcularibus facta a superiore D. Joannis Hierosolymitani in ecclesiis dicti ordinis pro cura animarum, quamvis ex causa non admitteretur ab archiepiscopo, sive potius requiratur admissio, approbatio, et licentia archiepiscopi, sive ejus consistorii ad curam animarum, et administrationem sacramentorum.

II. An præfati nominati, seu deputati ad dicta beneficia curata teneantur examen subire, et professionem fidei emittere coram archiepiscopo, vel ejus consistorio, antequam curam animarum exerceant.

III. An teneantur præstare juramentum ad curam animarum debite obeundam coram archiepiscopo, sive ejus consistorio, et quomodo.

IV. An dictus archiepiscopus, sive ejus consistorium pro prædictis exigentibus procedere possit jure ordinario, sive potius delegato.

V. An dicti nominati, seu deputati in dictis ecclesiis, postquam reportaverint ab archiepiscopo licentiam pro exercenda cura animarum, teneantur se conformare constitutionibus synodalibus, et ordinationibus consistorialibus quoad omnia in ordine ad sacramentorum administrationem, et curam animarum.